† Ego Albanus clericus Sancti Felicis testis subscripsi.
S. T. Ego Phylippus Spinelli presbiter Sancte Marie Magdalene et notarius 

complevi et roboravi.

1 Suit cod cancellé d’un trait horizontal.  2 quinque dans l’interligne, avec signe d’appel.  3 
Suit fortuna cancellé d’un trait horizontal.  4 Suit de Alega cancellé d’un trait horizontal.  
5 tam dans l’interligne.  6 Suit vendantur cancellé d’un trait horizontal.  7 mor sur uxo  8 
quod dans l’interligne.  9 Suit denariorum  10 bonis dans l’interligne avec signe d’appel.  11 
i et a sur une tache d’encre.

Doc. 7

Condamnation de l’exécution testamentaire de Giovanni Corner, de 
S. Felice, envers son petit-fils Giovanni, pour services rendus par 
celui-ci au premier (A), et (B) quittance correspondante (1350)

A

Condamnation de l’exécution testamentaire, 28 avril 1350

Source - Original : Proc. di San Marco de Citra, b. 254, Commissaria Gio-
vanni Corner, il grande. Parchemin, 26,5 × 75,5 cm, moyen, relié dans 
une chemise de papier fort, anciennement datée et marquée : 1350. 28 
aprile et, en dessous : B.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Chri-
sti millesimo trecentesimo quinquagessimo, mensis aprilis die vigesimo 
octavo, indicione tercia, Rivoalti, presentibus Petro Victore et Petro lucha 
ambobus preconibus, testibus ad hec vocatis et rogatis, et aliis. Cum coram 
nobillibus viris dominis Matheo Barbadico, Petro Truno et Marcho Dandu-
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lo iudicibus curie procuratorum inter nobillem virum Çaninum Cornario 
filium quondam Phyllippi Cornario quondam infrascripti domini Iohannis 
Cornario ex una parte agentem, et nobilles viros dominos procuratores 
Sancti Marci commissarios domini Iohannis Cornario olim Sancti Felicis 
ex altera, prout de testamenti carta ipsius domini Iohannis Cornario et de 
potestate1 per eam dictis suis commissariis tradditam et concessam ibidem 
constavit legiptime, questio ex suo officio verteretur occasione infrascrip-
tarum librarum decem grossorum, supradictus vero Çaninus Cornario 
produxit legique fecit de quaterno ipsius curie dominorum iudicum procu-
ratorum huiusmodi testificationes ad ipsius petitionem productas hunc per 
omnia tenorem habentes, videlicet : “Die vigesimo primo aprilis, iuratus 
et interrogatus nobillis vir Petrus Contareno Sancti Paterniani suo sacra-
mento dixit quod ipse habuit littigium cum commissariis nobillis viri Sclavi 
Cornario occasione possessionis Sanctorum Apostolorum, que questio sive 
littigium duravit circa annos quinque, et semper suprascriptus Iohannes 
Cornario cum commissariis dicti Sclavi erat in curia ad contradicendum 
ipsi testi et adhuc scit quod2 semel dictus Iohannes venit Tarvisii cum patre 
suo ad inveniendum cartas pro favore dicte commissarie. Item dixit ipse 
semel fecit interdicere affictum possessionis Sanctorum Apostolorum dicti 
Sclavi et dictus Çaninus et pater eius et unus da chà Turlon comparuerunt 
ad supraconsules contradicere ipsi testi pro dicto interdicto. Interrogatus 
si scit quod dictus Çaninus hoc fecit amore, precio vel alia de causa vel si 
habuit pactum vel convencionem aliquam cum domino Iohanne Cornario 
vel cum aliqua persona ut hoc deberet facere respondit se nichil scire qua 
de causa illud fecit. Die eodem, iuratus et interrogatus Amicus murarius 
Sancti Felicis suo sacramento dixit quod ipse scit vere quod dictus Çaninus 
Cornario erat in littigio pro domino Iohanne Cornario contra dominum 
Petrum3 Contareno occasione unius possessionis Sanctorum Apostolo-
rum, que